
Pubblicata sul sito istituzionale il
20/04/2017 Reg. N°339

COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  43  del Reg.

del   13/04/2017

OGGETTO: “Manutenzione Straordinaria del verde pubblico nel centro
urbano”   –   Intervento  di  riqualificazione  area  urbana
 'Grotta monumentale' - Importo € 8.876,45  –   ATTO DI
INDIRIZZO  al Responsabile del V Settore.

L'anno 2017  il giorno 13 del  mese di APRILE alle ore 14:15, nella solita sala delle adunanze, si è riunita la

Giunta Comunale per trattare gli affari posti all’ordine del giorno.

Presiede l’adunanza il IL SINDACO  Dr. Giuseppe TONDO.

Assessori Presenti Assenti

TONDO Giuseppe Sì

QUARANTA Paolo Sì

RUGGERI Alessandro Sì

D'AMONE Margherita Sì

FINA Michele Arcangelo Sì

Partecipa IL SEGRETARIO COMUNALE  Dr. Domenico CACCIATORE , incaricato della redazione del 
verbale.

           Il Presidente, riconosciuta la validità del numero legale degli intervenuti per poter deliberare, dichiara aperta 
la seduta

PARERI EX ART. 49  D. Lgs. 267/2000

   Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità
tecnica della presente proposta di deliberazione.

Il Capo Settore
F.to Arch. Alessandra NAPOLETANO 

 
Si  esprime  parere  favorevole  in   ordine  alla  regolarità
contabile della presente proposta di deliberazione.

                                     Il Responsabile del
                                     Servizio Finanziario

F.to Dr. Antonio PERRONE

Impegno di Spesa

Cap. Art. Anno Descrizione Impegno Subimp. Importo

  Pag. 1 di 4



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la Delibera di Giunta Comunale n. 166 del 28.10.2010, con la quale veniva approvato il
Progetto Definitivo Esecutivo relativo alla “Manutenzione Straordinaria del verde pubblico nel
centro urbano” - Importo complessivo € 50.000,00 , redatto dall’Arch. Alessandra Napoletano e
dall’Arch. Diego Perrone del V Settore Tecnico;

VISTO che sull'Intervento 2.02.01.09.999-01.11/2517 “Mutuo per manutenzione straordinaria del
patrimonio  comunale"   mutuo   di  €  50.000,00,  contratto  con  la  Cassa  Depositi  e  Prestiti  –
POSIZIONE 4544839,  risulta una disponibilità di € 8.876,45; 

DATO ATTO che intendimento dell’Amministrazione Comunale procedere alla riqualificazione
dell'area urbana  situata  tra Via Fontana e Via Maria Cristina di Savoia  "Grotta Monumentale" ove
è posta la statua della Madonnina,  luogo di culto e celebrazioni religiose per la cittadinanza;

RITENUTO opportuno  di  dover  conseguentemente,  emettere  apposito  “atto  di  indirizzo”  nei
confronti  del  Responsabile  del  V Settore  Tecnico  affinchè  provveda alla  redazione  di  apposito
computo metrico-relazione e all'individuazione del contraente;

VISTO il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i., recante T.U. sull’ordinamento delle autonomie locali;

VISTO il D.P.R. 5.10.2010  n. 207 recante “Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto legislativo
12 aprile 2006, n. 163, recante Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione
delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE”;

VISTO il  D.Lgs.  50/2016 recante  “Codice dei  contratti  pubblici  relativi  a lavori,  servizi  e forniture in
attuazione delle direttive  2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE;

DATO ATTO che non è necessario acquisire il parere del responsabile del servizio interessato, ai
sensi dell’art. 49, c. 1, del D.Lgs. 267/2000, trattandosi di mero atto di indirizzo;

CON VOTI UNANIMI  favorevoli, resi nei modi di legge:

D E L I B E R A

1. DI EMETTERE, per quanto in premessa esposto che qui si intende integralmente riportato
per  fare  parte  integrante  e  sostanziale  del  deliberato,  apposito  “Atto  di  Indirizzo”  al
Responsabile del V Settore Tecnico,  affinché provveda  alla redazione  di apposito computo
metrico-relazione  relativo  all'Intervento  di  riqualificazione  dell'area  urbana   "Grotta
monumentale" e all'individuazione del contraente  per  l'affidamento dei lavori.

2. DI DARE ATTO  che all’onere della spesa,  ammontante a complessivi  € 8.876,45,  si fa  
fronte con l'Intervento 2.02.01.09.999-01.11/2517 “Mutuo per manutenzione straordinaria del 
patrimonio comunale"   mutuo  di € 50.000,00, contratto con la Cassa Depositi e Prestiti –  
POSIZIONE 4544839.

  Pag. 2 di 4



3. DI DEMANDARE al Responsabile del  V Settore,  ogni ulteriore adempimento derivante
dal presente atto.

4. DI  DICHIARARE il  presente  atto,  con  separata  votazione  unanime,  immediatamente   
eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs.18.08.2000, n. 267.

PS/sp

  Pag. 3 di 4



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO
F.to  Dr. Giuseppe TONDO

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dr. Domenico CACCIATORE

Per copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo.  

IL SEGRETARIO COMUNALE

______________________________

Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune il  20/04/2017  e vi rimarrà per  15

giorni consecutivi (N. 339 del Reg.).

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to  Dott. Domenico CACCIATORE

Data 20/04/2017

     ATTESTO che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 13/04/2017

 decorsi giorni 10 dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs. 267/2000);
X perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000);

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dr. Domenico CACCIATORE

  Pag. 4 di 4


	COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	D E L I B E R A

